平成 27年 1月 30日

各位

会 社 名 株式会社ジャパン・ティッシュ・エンジニアリング

代表者氏名 代 表 取 締 役 社 長  小  澤  洋  介

 （コード番号：７７７４ ＪＱ）

本店所在地 愛知県蒲郡市三谷北通 6 丁目 209 番地の 1

問合せ先 取締役経営管理部長   大  林  正  人

電話番号 0 5 3 3 - 6 6 - 2 0 2 0 （ 代 表 ）

平成 26 年度愛知県ファミリー・フレンドリー企業表彰のお知らせ

このたび当社は、仕事と生活の調和を図ることができる職場環境づくりに積極的に取り組む企業を

愛知県が登録する「愛知県ファミリー・フレンドリー企業」において、平成 26 年度の表彰企業に選

ばれましたので、下記のとおりお知らせいたします。

受賞企業に関しましては、愛知県のホームページをご参照ください。

http://www.pref.aichi.jp/0000079755.html

記

【表  彰】 平成 26 年度愛知県ファミリー・フレンドリー企業

 中小企業の部（従業員数 300人未満）

【選考理由】

 業務の繁閑に合わせ、変形労働時間制や時差出勤制度を活

用するとともに、在宅勤務制度の試験運用を開始するなど、

ワーク・ライフ・バランスを実現しやすい環境づくりに努

めている。

 妊娠から育児休業復帰後まで利用できる制度一覧を男女別に作成し、従業員に周知している。

毎月の会議で、管理職が全従業員の勤務形態や制度の利用状況を把握しており、制度やその

運用についての理解が進んでいる。

 入社 6 ヶ月以上の勤務で育児休業を取得でき、さらに子が小学校就学前まで育児短時間勤務

を可能とするなど、法律の規定を超える制度を整備している。

 事業所内保育所を土・祝日を含む勤務日に合わせて利用できる。同時に、従業員に向けて保

育所利用者による報告会を開催し利用促進に努めている。また、育児支援制度や育児休業給

付金等についての勉強会や、育児休業経験者と話をする機会を設けるなど、子育てしながら

安心して働き続けることができる環境づくりに積極的に取り組んでいる。

 パートタイム労働者の正社員登用制度を整備するとともに、雇用契約書に記載して周知に努

めることで、正社員登用の実績が出ている。

（ご参考）

愛知県ファミリー・フレンドリー企業サイト

「ファミフレネットあいち」 http://famifure.pref.aichi.jp/

以上

http://famifure.pref.aichi.jp/